
pag. 1 di 6

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

SETTORE SOCIO EDUCATIVO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PROPOSTA SETTORE N. 106 DEL 11/02/2024

REGISTRO GENERALE SEGRETERIA

N. 330 DEL 12/02/2024

OGGETTO:

Approvazione avviso pubblico per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale di
natura professionale mediante procedura comparativa curriculare per le attività di animazione digitale
e sportiva connesse alla realizzazione della progettualità di cui al “Fondo per l’inclusione delle persone
con disabilità”.



pag. 2 di 6

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera
intellettuale di natura professionale mediante procedura comparativa curriculare per le attività di
animazione digitale e sportiva connesse alla realizzazione della progettualità di cui al “Fondo per
l’inclusione delle persone con disabilità”.

LA DIRIGENTE DELL’AMBITO S01-1

Premesso che:

- Con D.D. Regione Campania n.119 dell’11 Aprile 2022 è stato approvato l’Avviso per Manifestazione

di Interesse, non soggetta a procedura selettiva, per le “Progettualità di cui al Fondo per l’Inclusione

delle persone con Disabilità” destinata agli Ambiti Territoriali della Campania che intendessero

candidarsi per la realizzazione dei progetti finalizzati all’inclusione di persone con disabilità, in

attuazione della Delibera di Giunta Regionale n.127 del 15.03.2022

- Con Decreto Dirigenziale n.348 del 12/10/2022 la Regione Campania ha approvato l’elenco dei soggetti

ammessi al contributo previsto, includendo, tra questi, anche l’Ambito S01_1 Comune di Nocera

Inferiore capofila;

- Il progetto presentato dall’Ambito S01-1 prevede l’attivazione di laboratori di animazione digitale e di

animazione sportiva;

Considerato che

- l’articolo 7, comma 6 del decreto legislativo n. 165/01 prevede che :

“ …per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni

pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad

esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei seguenti

presupposti di legittimità:

a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall'ordinamento
all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare coerente
con le esigenze di funzionalità dell'amministrazione conferente;

b) l'amministrazione deve avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le
risorse umane disponibili al suo interno;

c) la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;

d) devono essere preventivamente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione; non è
ammesso il rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via eccezionale, al
solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la
misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico.

- Si prescinde dal requisito della comprovata specializzazione universitaria in caso di stipulazione di

contratti di collaborazione per attività che debbano essere svolte da professionisti iscritti in ordini o albi

o con soggetti che operino nel campo dell'arte, dello spettacolo dei mestieri artigianali o dell’attività

informatica nonché a supporto dell’attività didattica e di ricerca “;



pag. 3 di 6

Ritenuto di dover procedure a reclutare con rapporto di lavoro autonomo n. 1 esperto di sistemi digitali e 1

esperto istruttore sportivo per le attività di animazione e laboratorio per persone disabili nell’ambito del

Progetto di cui al Fondo inclusione per le persone disabili;

Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di dover procedere con il presente atto ad attivare apposita procedura

comparativa curriculare per il conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale di natura

professionale per i laboratori di animazione digitale e sportiva presso i Centri per disabili dell’Ambito S01-1 per

i seguenti profili:

n. 1 Esperto/a in scienze informatiche;

n. 1 Esperto/a in scienze motorie;

Visto l’allegato Avviso pubblico appositamente predisposto e il relativo allegato modello di domanda:

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" e ss.mm.ii. all’

art. 107;

 il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 concernente "Norme generali sull'Ordinamento del Lavoro alle dipendenze

delle Pubbliche Amministrazioni" e ss.mm.ii. ;

 il D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

Materia di documentazione amministrativa” e la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 sulle norme in materia di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

 il D.Lgs. n.198/2006 contenenti disposizioni in materia di pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso

al lavoro;

 il GDPR Privacy UE 2016/679 entrato in vigore il 24 maggio 2018 ed il D. Lgs. 10/08/2018 n. 101, in

materia di protezione dei dati personali;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità
amministrativa e la correttezza ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Per le suesposte motivazioni, tutte integralmente richiamate

DETERMINA

1. Di procedere con il presente atto ad attivare apposita procedura comparativa curriculare per il

conferimento di incarichi di prestazione d’opera intellettuale di natura professionale per in. 1 esperto

informatico e n. 1 esperto in scienze motorie per la gestione dei laboratori digitali e sportivi presso i

Centri Disabili dell’Ambito S01-1, nell’ambito del progetto di cui al “Fondo per l’inclusione delle

persone con disabilità”;

2. Di approvare l’Avviso pubblico appositamente predisposto unitamente al Modello di domanda (All. 1)

per farne parte integrante e sostanziale del presente atto;



pag. 4 di 6

3. Di precisare che le domande di partecipazione devono essere presentate entro il termine del 28

febbraio 2024 secondo quando previsto nell’avviso in allegato;

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line e nell'apposita sezione

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del Comune di Nocera Inferiore al fine di

ottemperare agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle P.A.,

come previsto dall'art. 1, comma 35, della legge anticorruzione 6 novembre 2012 n. 190 e dal

successivo D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;

5. di comunicare ai Comuni dell’Ambito S01-1 l'avvenuta pubblicazione trasmettendo contestualmente

copia della determina con i relativi allegati da pubblicare all'Albo Pretorio;

6. di dare atto che il Responsabile Unico del procedimento è la dr.ssa Filomena Valcacer, Assistente

sociale presso l’Ufficio di Piano dell’Ambito S01-1, dando atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.

241/1990 e dell'art. 1c. 9 lett. e) della L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse,

anche potenziale del responsabile del presente procedimento;



pag. 5 di 6

SETTORE SOCIO EDUCATIVO
IL DIRIGENTE

f.to Dott.ssa Nicla Iacovino



pag. 6 di 6

CITTÀ DI NOCERA INFERIORE
Provincia di Salerno

ATTESTATO PUBBLICAZIONE

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 12/02/2024

IL MESSO COMUNALE
GAMBARDELLA MICHELE


